Tevessül Hakkındaki Hadîslerin Tahriçleri – 16. Bölüm

7. HADİS

İmâm Hafız Dârimî (v. 255/869), **Sünen**'inde "Allah'ın, Peygamberimiz'e vefatından sonra verdikleri" başlığıyla açmış olduğu babta şöyle demiştir: "Ebû Nûman, **Said b. Zeyd**'ten, o, **Amr b. Mâlik en-Nekri**'den, o da **Ebû'l-Cevza Evs b. Abdullah**'tan şunu rivâyet etmiştir:

Hanbel**, **Ebû Züra**, **İbn Hibbân**, **İbn Sa'd** ve başkaları. Kim o başkaları? Mesela Selefi görüşü üzere olduğunu iddia edenlerin sandığı gibi **İbn Main** onu zayıf değil, bizzat kendi eserinde **Said b. Zeyd**'i sika görmüştür. [2]

Bu açık beyan karşısında **Ukaylî**'nin (v. 323/934) İbn Maîn onun hakkında "zayıftır" dediğine dair naklettiği bilgi, [3] doğru olmasa gerekir. Eseri tahkik ederek neşreden **Kal'acî** da dip notta, **Said b. Zeyd**'in sika olduğunu, Nesaî dışındaki "**Kütüb-i Sitte**" müelliflerinin onun hadisleri tahric ettiklerini söyler.

Hazreti Aişe (Radiyallahu anh)'yi mi yahud Medînelileri mi

Üçüncü Tenbîh: Bu rivâyeti yapan İmâm Dârimî, acaba sizin kadar bilemedi mi? Ya şu rivâyeti -hâşâ- duvara çalmayan diğer İslâm âlimlerine ne

diyeceksiniz?!... Yoksa Kabirperest mi diyeceksiniz?

Ali el-Kârî (v. 1014/1605) de, kabrin semâya doğru açılmasının sebebinin, Resûlullah (sallallahu aleyhi ve selem) ile ziyadesiyle istişfâ (ve teves-süle) bağlayan görüşe dikkat çekmektedir. Kabrin açılmasını da o, kabirinin tam karşısında Resûl-i Ekrem'in hücre-i saâdetinin tavanından müteaddit menfezlerin gerçekleştirilmesi şeklinde açıklamaktadır.